

## **Dlaczego warto budować sieć kontaktów zawodowych?**

Są różne sposoby na poszerzenie sieci kontaktów. Uczestnicząc w konferencjach naukowych czy angażując się w działalność organizacji studenckich, można zyskać znajomości, które zaowocują atrakcyjnymi propozycjami zawodowymi. Warto brać udział w szkoleniach i różnych wydarzeniach, aby lepiej poznać branżę, w której chciałbyś pracować po skończeniu studiów.

### **Dlaczego warto działać w organizacjach studenckich?**

Sprawdzonym sposobem na budowanie sieci kontaktów zawodowych jest zapisanie się do wybranego stowarzyszenia studenckiego. Organizacje, takie jak Studenckie Forum Business Centre Club, Erasmus Students Network czy Board of European Students of Technology, umożliwiają nawiązanie współpracy z osobami z innych krajów. W ramach wielu stowarzyszeń uczestnicy biorą udział w kursach naukowych, tematycznych targach pracy czy wolontariatach. Dodatkowo, takie organizacje jak AIESEC zapewniają możliwość podjęcia praktyk w firmach o zasięgu globalnym lub start-upach. Zawarte znajomości mogą skutkować konkretnymi propozycjami zawodowymi lub zdobyciem pierwszego doświadczenia na zagranicznym rynku.

### **Wolontariat – sposób na rozwijanie komunikatywności**

Już podczas studiów dobrze jest zaangażować się w wolontariat, który może być świetną okazją do nawiązania przyszłościowych kontaktów zawodowych. Warto zdecydować się na aktywność zrzeszającą studentów z różnych krajów, co dodatkowo zaowocuje poszerzeniem horyzontów, a także wpłynie na nieco inne spojrzenie kulturowe.

### **Wydarzenia branżowe – okazja do spotkań**

Podczas wydarzeń branżowych również można tworzyć sieć kontaktów zawodowych. Warto zwrócić uwagę m.in. na Festiwal Pracy JOBICON czy uczelniane targi pracy. Dobrym pomysłem jest także śledzenie informacji o nieformalnych spotkaniach branżowych, podczas których można posłuchać prelekcji doświadczonych praktyków, wziąć udział w dyskusji czy wymienić się wskazówkami. Dni otwarte, warsztaty czy inne wydarzenia organizowane przez pracodawców to również doskonała okazja do rozwijania sieci kontaktów.